

## תת"ע (חיפה) 8857-03-24 - מדינת ישראל נ' עאדל חילף

תת"ע (חיפה) 8857-03-24 - מדינת ישראל נ' עאדל חילף שלום חיפה

תת"ע (חיפה) 8857-03-24

מדינת ישראל

נגד

עאדל חילף

בית משפט השלום בשבתו כבית משפט לתעבורה בחיפה

[24.03.2025]

השופט אבישי קאופמן

החלטה

הנאשם העלה טענה של הגנה מן הצדק ומבקש ביטול כתב האישום זאת מאחר ובצילום, עליו מבוסס האישום, לא ניתן לראות את פני הנהג.

לאחר ששקלתי את טענות צדדים, החלטתי לדחות את הבקשה.

ראשית, טענתו העובדתית של הסנגור כי בכל התיקים האחרים ניתן לראות את פני הנהג, אינה נכונה. תיקים מעין אלה מתנהלים בפניי מדי יום ובחלק לא מבוטל מהם לא ניתן לזהות את הנהג. המצלמה מוצבת לעתים במקום גבוה, או שקיים מחסום אחר ברכב עצמו המסתיר את פני הנהג ובצילום נראה רק גופו וידו המחזיקה במכשיר הטלפון. במקרה דנן מאשרת ב"כ המאשימה כי לא ניתן לראות את פני הנהג וטוענת כי ברכב הרלוונטי שהוא משאית קיים מגן שמש המסתיר את פני הנהג. אולם דומה כי עובדה זו כלל אינה רלוונטית, אין כל חובה לתעד את פני הנהג וכתב האישום מוגש על פי חזקת הבעלות.

יותר מכך, גם במקרים בהם ניתן להבחין בפני הנהג, רק לעתים נדירות ניתן לזהותו, ובדרך כלל ניתן רק לבסס תיאור כללי, בדבר מגדר או גיל משוער. אולם מעבר לכך, כפי שכבר נקבע לא אחת גם כאשר מהתמונה עולה כי הנהג אינו הנאשם, אין בכך די כדי לזכות את הנאשם מהעבירה, ועליו הנטל להוכיח בפועל את זהותו וראו לדומא עפ"ת 1862-05-23 בלומנפלד.

הנאשם טוען לנזק ראייתי בהיעדר זיהוי של הנהג, אולם גם טענה זו לא אוכל לקבל. המחוקק קבע לעבירות המבוססות על צילום תקופת התיישנות מקוצרת בשל הקשוי לאתר נהגים לאחר חלוף תקופה משמעותית, ומהוראה זו נגזרת החובה של בעל רכב לדעת את זהות הנהגים במועדים רלוונטיים סמוכים, עד מספר חודשים לאחור. חובה זו חזקה במיוחד מקום שאדם מחזיק במספר כלי רכב לצרכי עסקו, וכאשר מדובר במשאית כמו במקרה דנן, אשר מובן כי מי שנוהג בה אינו עושה זאת באופן מזדמן, אלא במסגרת עבודתו, לפי סידור שנקבע בידי המעסיק, הוא הנאשם במקרה זה.

אשר על כן, טענת הנאשם נדחית ואני קובע כי הוא לא סתר את חזקת הבעלות.

התיק נקבע להמשך דיון ליום 29.6 בשעה 11.

מן הראוי כי הסנגור ינצל את התקופה שעד לדיון לפנות למאשימה לבדיקת אפשרות להסדר אותו יש להגיש לאישורי בכתב.

ניתנה היום, כ"ד אדר תשפ"ה, 24 מרץ 2025.